

SOGNELÆRINGSNETVÆRK VEDR. FOLKEKIRKENS MØDE MED MUSLIMER OG ISLAM

Stiftssamarbejdet Folkekirke og Religionsmøde etablerer et nyt sognelæringsnetværk vedr. folkekirkens møde med muslimer og islam.

Formålet med det nye sognelæringsnetværk er at skabe et fagligt forum, hvor der kan udveksles erfaringer, og hvor sognene, som deltager i netværket, kan få sparring på deres lokale aktiviteter, hvad mødet med muslimer angår.

Målet er at styrke sognenes egne kompetencer i mødet med muslimer gennem et netværk med andre sogne, som arbejder med lignende projekter. Netværket vil kunne fungere som en ramme, hvor der både kan gives sparring på igangværende projekter, og hvor nye projekter og arbejdsformer kan blive udviklet i fællesskab.

Fokus vil være på de deltagende sognes konkrete udfordringer. Hvert sogn vil således gennem forløbet få hjælp og sparring til at etablere mindst ét konkret projekt, som passer til det pågældende sogn. Det kan være projekter af diakonal karakter, debatarrangementer, opsøgende arbejde blandt muslimer eller noget helt andet. Som en del af forløbet vil sognene skulle identificere og formulere de udfordringer, som gælder netop i deres sammenhæng.

Menighedsrådene for de inviterede sogne afgør, om de ønsker at deltage i netværket. Hvert sogn vil være repræsenteret ved to personer (menighedsrådsmedlemmer, præster, øvrige ansatte eller andre lokale ildsjæle), som udpeges af det pågældende menighedsråd. Hvert sogn må højst udpege én gejstlig. Af hensyn til det faglige arbejdsfællesskab, som gerne skulle udvikles i netværkene, er det en forudsætning for at deltage, at man så vidt muligt forpligter sig på at deltage i hele forløbet.

Geografisk etableres der to sognenetværk: ét for Jylland og ét for øerne. Der deltager 6-7 sogne i hvert landsdelsnetværk.

Økonomi

Deltagergebyr ekskl. ekskursion (dækker udgifter til fortæring m.m. på selve samlingerne): **600 kr.** per person.

Gebyr for ekskursion (dækker kost og logi samt transport i Sverige): **1.600 kr.** per person.

Hvert sogn kan altså maks. komme til at betale 4.400 kr. for begge repræsentanternes samlede deltagelse i hele forløbet. Transportudgifter dækkes ligeledes af sognet (undtagen transport i Sverige ifm. ekskursionen).

Folkekirke og Religionsmøde betaler udgifter til oplægsholdere og materialer og fungerer som sekretariat og praktisk arrangør af forløbet.

Program

Netværkene mødes i alt fire gange - de to første gange som landsdelsnetværk; de to sidste gange mødes begge netværk samlet.

Alle samlinger er én-dagsmøder på lørdage. Ud over de fire ordinære samlinger vil der være en to-dags ekskursion til Göteborg og Malmø for begge landsdelsnetværk sammen.

Mødestedet for de ordinære samlinger vil være i et eller flere af de deltagende sogne som værtsogne.

PROGRAM	
Første samling Jylland: 27. oktober 2012 Øerne: 3. november 2012	Hvad er udfordringerne for sognet? Udvikling af koncept for 'lytterunde' blandt muslimer i eget sogn, som skal gennemføres til næste samling. Introduktion til islam og muslimer i Danmark.
Anden samling Jylland: 9. marts 2013 Øerne: 16. marts 2013	Hvilke projekter er relevante for sognet? Opfølgning på lytterunde blandt muslimer i sognet. Udvikling af konkrete projekter skræddersyet til de enkelte sogne.
Ekskursion (samlet) 24.-25. maj 2013	To-dags ekskursion med besøg i kirker og moskeer, der arbejder med religionsmøde i Göteborg og Malmø.
Tredje samling (samlet) 26. oktober 2013	Erfaringsudveksling og sparring på baggrund af projekter fra sidste samling eller andre igangværende projekter.
Fjerde samling (samlet) 5. april 2014	Hvorfor og hvordan møder vi som kirke muslimer i vores sogn? Hvilke spørgsmål melder sig for vores egen tro i mødet med muslimer, og hvordan deler man sin tro på en autentisk måde?

Tilmelding for at deltage i sognelæringsnetværket meddeles undertegnede senest **fredag den 30. juni 2012**.

Kontakt:

Jan Nilsson, netværkskonsulent
Folkekirke og Religionsmøde
Peter Bangs Vej 1 D
2000 Frederiksberg
Tlf: 38 38 49 91
Mobil: 20 62 45 03
E-mail: jn@religionsmoede.dk